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Aktualności samorządu powiatowego

Powiatowe obchody Narodowego Święta Niepodległości odbyły się 11 listopada br. Miały one oficjalny charakter i przyciągnęły 
mieszkańców powiatu radziejowskiego oraz delegacje okolicznych urzędów i instytucji.

Okolicznościowe przemówienie wygłosił starosta radziejowski Jarosław Kołtuniak

Polonez w wykonaniu młodzieży ZSM w Radziejowie

Rocznicowe uroczystości odzyskania niepodległości zaszczycił swą obecnością 
marszałek Józef Piłsudski

Chwała i cześć bohaterom!

W tym roku obchodziliśmy 106. rocznicę odzyskania przez Polskę 
wolności. Powiatowe obchody tradycyjnie rozpoczęła msza święta 
w intencji Ojczyzny w kościele farnym pw. Wniebowzięcia Najświętszej 
Maryi Panny w Radziejowie, którą poprowadził ks. proboszcz Ireneusz 
Mrowicki. Po zakończonej eucharystii wszyscy zebrani wzięli udział 
w uroczystym przemarszu pod pomnik „Chwały Oręża Polskiego”.

Oficjalną część na radziejowskim rynku rozpoczął meldunek 
o gotowości do rozpoczęcia obchodów, a poczet flagowy wciągnął 
na maszt flagę państwową. Następnie odbyła się inscenizacja przy-
jazdu Marszałka Józefa Piłsudskiego. Po raz kolejny wzięliśmy udział 
w akcji „Niepodległa do hymnu” i wszyscy wspólnie o godzinie 12:00 
odśpiewaliśmy Mazurka Dąbrowskiego. Tradycyjnie głos zabrał 
starosta radziejowski Jarosław Kołtuniak, który wygłosił okoliczno-
ściowe przemówienie nawiązujące do drogi naszego kraju ku nie-
podległości oraz bohaterów, którzy oddali swoje życie za wolność 
ojczyzny. Głos zabrali również goście przybyli na naszą uroczystość 
– poseł na Sejm RP Piotr Kowal i członek zarządu województwa ku-

jawsko-pomorskiego Marek Wojtkowski. Po przemówieniach zebra-
ne delegacje złożyły kwiaty przed pomnikiem Chwały Oręża Polskie-
go. W delegacji powiatu radziejowskiego wystąpili: skarbnik Urszula 
Miętkiewicz, radna powiatu Irena Matuszak, starosta Jarosław Kołtu-
niak oraz wicestarosta Grzegorz Piasecki. 

Kolejnym punktem powiatowych obchodów Święta Niepodle-
głości był taniec Polonez, w wykonaniu młodzieży Zespołu Szkół 
Mechanicznych w Radziejowie. Było to nie tylko piękne widowisko, 
ale także symbol jedności i patriotyzmu. Radziejowskie uroczystości 
poprowadziła sekretarz powiatu Małgorzata Chłodzińska. Uatrak-
cyjniły je pododdziały kadetów z powiatowych klas mundurowych 
Zespołu Szkół Mechanicznych i Zespołu Szkół Rolnicze Centrum 
Kształcenia Ustawicznego w Przemystce. Jak co roku, uroczystość 
uświetniła orkiestra ze Szkoły Muzycznej I stopnia w Radziejowie.

Po oficjalnych obchodach starosta Jarosław Kołtuniak zaprosił 
wszystkich na wojskową grochówkę, gorącą herbatę i pyszne rogali-
ki. Była także dostępna wystawa „Niepodległa na mapach”.

Tekst/Foto: Dominika Chmielewska
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„Pięknie ubrana pachnie choinka…”

W oczekiwaniu na święta

Okres przedświąteczny to bardzo szczególny czas związany 
z  wieloma pięknymi zwyczajami. W tradycję naszego urzędu 
wpisała się wizyta dzieci ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wy-
chowawczego w Radziejowie. Co roku, w Mikołajki, odwiedzają 
one starostwo, by wspólnie ze starostą ubrać choinkę. 

Podopieczni SOSW z pełnym zaangażowaniem pomagali przy 
dekoracji świątecznego drzewka. Dzieci chętnie prowadziły ze sta-
rostą ciekawe dyskusje, a mikołajkowy klimat nastroił świątecznie 
wszystkich uczestników spotkania. Dzięki małym pomocnikom 

pięknie przystrojona choinka stanęła w sali konferencyjnej naszego 
starostwa.

Po ciężkiej pracy dzieci otrzymały powiatowe upominkowi i zo-
stały zaproszone na słodki poczęstunek. Gości przyjął starosta Ja-
rosław Kołtuniak, a podczas wizyty towarzyszyła mu sekretarz 
Małgorzata Chłodzińska. Dziećmi opiekowała się wychowawczyni 
z ośrodka – Małgorzata Kapelińska. Starosta życzył dzieciom zdro-
wych i radosnych świąt oraz góry prezentów. Wyraził też nadzieję, że 
będzie mógł się z nimi spotkać w przyszłym roku. 

Tekst/Foto: Dominika Chmielewska

Wspólne dekorowanie świątecznego drzewka Włodarze powiatu w towarzystwie gości z SOSW

6 grudnia przed budynkiem starostwa powiatowego w Radzie-
jowie odbyły się wyjątkowe Mikołajki, które przyniosły wiele 
radości i świątecznego nastroju. 

Spotkanie otworzył starosta radziejowski Jarosław Kołtuniak, który 
przywitał i zaprosił do wspólnego świętowania zgromadzonych gości. 
Następnie odbyło się uroczyste rozświetlenie bombki przed staro-
stwem, co dodało magii całemu wydarzeniu. Atmosfera pełna była cie-
pła i radości, a na twarzach dzieci pojawiały się szerokie uśmiechy na 
widok Mikołaja, który przybył z workiem pełnym podarunków. Dzieci 

Od 1 października 2024 r. wdrożyliśmy 
nowy model obsługi telefonicznej Klienta 
KAS. Infolinia obsługiwana jest przez pra-
cowników urzędów skarbowych, którzy 
udzielają odpowiedzi w tematach:

z pełnym entuzjazmem pozowały do zdjęć z Mikołajem, brały udział 
w konkursach o tematyce świątecznej i zabawach tanecznych. Organi-
zatorzy zapewnili także słodki poczęstunek i rozgrzewającą herbatkę. 

Mikołajkowe spotkanie uatrakcyjnił kiermasz świąteczny, na któ-
rym można było za niewielkie kwoty zakupić ozdoby świąteczne 
i dekoracje. To był wspaniały dzień… A co najważniejsze – Mikołajki 
rozpoczynają czas oczekiwania na najmilsze święta w roku. A więc 
wszyscy czekamy już teraz na Święta Bożego Narodzenia. 

Tekst/Foto: Dominika Chmielewska

•	 podatek od osób fizycznych niepro-
wadzących działalności gospodarczej 
oraz

•	 prowadzących działalność gospodarczą,
•	 podatek od czynności cywilnoprawnych,
•	 podatek od spadków i darowizn,
•	 podatek od towarów i usług i kasy fiskalne,
•	 podatek od osób prawnych,
•	 podatek akcyzowy,
•	 rejestracja podatkowa NIP, VAT, ZAP-3, ra-

chunek bankowy,
•	 umówienie wizyty w urzędzie skarbo-

wym.

Infolinia urzędu skarbowego jest czynna 
w poniedziałek od 8:00 do 18:00, a od wtor-
ku do piątku od 8:00 do 15:00 z telefonów:
komórkowych 	 22 330 03 30
stacjonarnych	 801 055 055
z zagranicy	 +48 22 330 03 30

Dzwoniąc na infolinię KAS możesz uzy-
skać ogólną informację podatkowo-celną 
(wybierz 1 lub 2), a po potwierdzeniu toż-
samości kodem telePIN indywidualną In-
formację podatkową, np. o rozliczeniach 
Twoich nadpłat i zwrotów z zeznań albo de-
klaracji podatkowych (wybierz 1). 
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Zakończenie 
prac na boisku 

sportowym Orlik
14 października 2024 roku odbył się od-

biór inwestycji dotyczącej modernizacji 
kompleksu sportowego „Moje Boisku – OR-
LIK” w miejscowości Osięciny. W ramach 
przedsięwzięcia wykonane zostały nastę-
pujące prace: wymiana opraw oświetlenio-
wych, remont ogrodzenia boiska i wymiana 
furtki boiska, zakup i montaż nowych piłko-
chwytów, tarcz do gry w koszykówkę, zakup 
nowych stojaków na rowery, koszów do 
selektywnej zbiórki odpadów, przełożenie 
istniejącej kostki brukowej, remont zaplecza 
sanitarno-szatniowego w tym: wymiana ele-
wacji, drzwi wewnętrznych do pokoju trene-
ra, umywalek, grzejników, podłogi, brodzi-
ków prysznicowych, remont zadaszenia.

Przedmiotowa inwestycja została dofi-
nasowana ze środków Funduszu Rozwoju 
Kultury Fizycznej których dysponentem 
jest Minister Sportu i Turystyki, w kwo-
cie 76.567,50 zł (co stanowi 50%), przy 
całkowitej wartości projektu wynoszącej 
153.135,00 zł. 

Tekst/Foto: UG Osięciny

Nagrody i wyróżnienia  
dla recytatorów

Za nami 46. Konkurs Recytatorski Poezji i Prozy Kujawskiej im. Franciszka Becińskiego 
w Radziejowie. Jury w składzie: Alina Krupińska, Danuta Wielgosz i Elżbieta Okunow-
ska wyłoniło najlepszych recytatorów.

W kategorii klas IV-VI szkoły podstawowej na podium znaleźli się: I miejsce – Wiktoria 
Kotlarz ze Szkoły Podstawowej w Krzywosądzy, II miejsce – Nadia Bączkiewicz z Zespołu 
Szkolno-Przedszkol-
nego w Osięcinach, 
III miejsce – Nicola 
Radkowska ze Szkoły 
Podstawowej w Ra-
dziejowie. Wyróżnie-
nie otrzymał Jakub 
Mielcarek z Zespołu 
Szkolno-Przedszkol-
nego w Morzycach 
i w Witowie.

W starszej katego-
rii, klas VII-VIII, laure-
atami zostali – I miej-
sce: Paweł Derucki ze 
Szkoły Podstawowej 
w Piotrkowie Kujaw-
skim, II miejsce – Woj-
ciech Waszak ze Szkoły Podstawowej w Radziejowie, III miejsce – Miłosz Bolewski z Zespo-
łu Szkolno-Przedszkolnego w Morzycach i w Witowie.

W kategorii szkół ponadpodstawowych: I miejsce – Magdalena Mikołajczak z Liceum 
Ogólnokształcącego w Radziejowie, II miejsce – Dominika Klauze z Zespołu Szkół Me-
chanicznych w Radziejowie, III miejsce – Marta Kińska z Zespołu Szkół Rolnicze Centrum 
Kształcenia Ustawicznego w Przemystce. Wyróżnienie otrzymał Cezary Moraczewski z Ze-
społu Szkół Mechanicznych w Radziejowie. Gratulujemy!

Tekst/Foto: RDK

Organizatorzy konkursu wręczają nagrodę jednemu z uczestników
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21 września 2024  r. Zespół Szkół Rolni-
cze Centrum Kształcenia Ustawicznego 
w  Przemystce obchodził jubileusz 50-le-
cia istnienia placówki. Uroczystość połą-
czono ze Zjazdem Absolwentów.

Część oficjalna rozpoczęła się o godzinie 
12.00 mszą świętą. W murach szkoły pojawili 
się zaproszeni przedstawiciele władz powia-
towych, samorządowych oraz dyrektorzy 
szkół. Nie zabrakło reprezentantów Kujaw-
sko-Pomorskiej Izby Rolniczej oraz Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego. No i oczywiście zja-
wili się ci, którzy z „Przemystką” związani są 
najbardziej: dyrekcja, nauczyciele i pracow-
nicy Zespołu Szkół – obecni i nasi poprzed-
nicy, a przede wszystkim absolwenci szkoły. 
W programie nie mogło zabraknąć przemó-
wienia gospodarza uroczystości Jacka Mali-
nowskiego oraz innych zaproszonych gości. 
Wyjątkowo podniosłą chwilą było uhono-
rowanie Zespołu Szkół RCKU w Przemystce 
złotą odznaką Krajowej Rady Izb Rolniczych 
„Zasłużony dla samorządu rolniczego”.

W dalszej części spotkania dyrektor Jacek 
Malinowski podziękował wszystkim nauczy-
cielom i pracownikom niepedagogicznym 
za pełną poświęcenia wieloletnią pracę na 
rzecz budowania wielopokoleniowej tra-
dycji szkoły, honorując ich symbolicznymi 
statuetkami. Wśród nagrodzonych znaleźli 
się nauczyciele – Maria Bandyszewska, Elż-
bieta Bykowska, Gabriela Grzegórska, Maria 
Jędrzejewska, Irena Kaczmarek, Józef Kieler, 
Irena Klimaszewska, Andrzej Klimaszewski, 
Irena Komar, Krystyna Kowalska, Benedykt 
Kowalski, Bożena Olczak, Marek Okuniew-
ski, Teresa Ostrowska, Krystyna Pietrowska, 
Adam Pietrowski, Barbara Rębis, Waldemar 
Rębis, Karol Spychalski, Barbara Śleszyńska-
-Łęga, Maria Śpibida, Czesława Walczak, 
Lucjan Walczak. Statuetki odebrali również 
wieloletni pracownicy, bez których funkcjo-
nowanie szkoły byłoby niemożliwe. A  były 
to - Władysława Adamkiewicz, Irena Hełmi-
niak, Elżbieta Odważna, Elżbieta Stramow-
ska, Anna Szałek, Bogumiła Wojciechowska, 
Halina Zmierczak oraz Jerzy Bielesza.

Serdeczne podziękowania skierowano 
również do wieloletnich nauczycieli i pra-
cowników ZS RCKU w Przemystce, którzy nie 
mogli świętować razem z nami. A byli to – 
Alicja Pawikowska, Elżbieta Aleksandrowicz, 
Danuta Kanafa, Mirosława Łodygowska, 
Zdzisława Przybyłowska, Tadeusz Bogacz, 
Irena Jankowska, Marian Koziński, Halina 
Olszewska, Urszula Łąkowska, Halina Mar-
szałkowska-Wagner, Mirosława Murawska, 
Janina Sztuczyńska.

Koniec uroczystości uświetnił występ 
artystyczny, przygotowany przez młodzież 
ZS RCKU oraz recital absolwentek szkoły.

Po zakończeniu oficjalnej części uro-
czystości absolwenci mieli możliwość po-
spacerować po szkole, obejrzeć wystawy 
i  porozmawiać przy kawie ze swoimi na-

uczycielami. Wieczorem była okazja, aby potańczyć do melodii, które bawiły kiedyś na szkol-
nych dyskotekach. Spotkania po latach przepełnione były emocjami, bo przecież „ trudno 
jest być obojętnym wobec miejsca, w którym zostawiło się część życia”.

Zjazdy absolwentów to niezwykłe spotkania, które przenoszą uczestników w czasie, po-
zwalając im na nowo połączyć się z dawnymi przyjaciółmi i wspomnieniami. Stają się one 
nie tylko okazją do wzruszających wspomnień, ale także do celebrowania życiowych osią-
gnięć i odnowienia starych przyjaźni. 

Tekst/Foto: zespół nauczycieli ZS RCKU w Przemystce

50 lat minęło!
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Kreatorzy smaku i jakości z „Mechanika”
Uczniowie Zespołu Szkół Mechanicznych szkoły branżowej w zawodzie kucharz: Maja Białecka, Maja Stranc, Marika Szczepankie-
wicz, Krystyna Dąbrowska, Marika Jóźwiak, pod kierunkiem Anny Alwin, 7 listopada br., wzięli udział w XVIII edycji Wojewódzkie-
go Konkursu „Najlepszy Produkt Spożywczy Pomorza i Kujaw 2024”, pod honorowym patronatem Marszałka Województwa Kujaw-
sko-Pomorskiego.

Listopad to od lat czas konkursów dla uczniów techników eko-
nomicznych. W ubiegłym roku zainaugurowano nowy, organi-
zowany przez włocławski Oddział Stowarzyszenia Księgowych 
w Polsce i Państwową Akademię Nauk Stosowanych. Jego II edy-
cja odbyła się 8 listopada 2024 r. w siedzibie PANS we Włocławku.

Wzięło w niej udział 26 uczestników ze szkół z Włocławka  i różnych 
powiatów naszego regionu, m.in.: lipnowskiego, rypińskiego, koniń-
skiego. golubsko-dobrzyńskiego. Powiat radziejowski reprezentowały 
uczennice klasy V TE Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Usta-
wicznego w Przemystce – Wiktoria Rajska, Julia Stróżyk, Oliwia We-
znerowicz i Oliwia Wiecha. Celem konkursu było rozwijanie zaintere-
sowań i pogłębianie wiedzy uczniów z zakresu księgowości, finansów 
i rachunkowości, a zagadnienia konkursowe dotyczyły prowadzenia 
spraw kadrowo-płacowych i gospodarki finansowej jednostek orga-
nizacyjnych. Dziewczyny spisały się na medal. Oliwia Weznerowicz 
zajęła I miejsce, na drugim znalazła się Wiktoria Rajska, VII miejsce 
– Julia Stróżyk, Oliwia Wiecha uplasowała się na miejscu XV.

Nasze tegoroczne maturzystki przygotowywały się pod 
okiem Mariana Bandyszewskiego. Serdeczne gratulacje dla 
uczestniczek i opiekuna!

Tekst/Foto: zespół nauczycieli ZSRCKU w Przemystce

Sukces ekonomistek

Drużyna z „Mechanika” z opiekunką

Nagrodzone ekonomistki z „Przemystki” z opiekunem

naszych uczniów, kształcących się w zawo-
dzie kucharz został dostrzeżony i doceniony, 
co niewątpliwie świadczy o jakości kształce-
nia w naszej placówce. Jest to dla nas tym 
większe wyróżnienie, iż rywalizowaliśmy 
w  kategorii restauracje, z profesjonalnymi 
lokalami gastronomicznymi i szkołami ga-
stronomicznymi z województwa. Kapituła 
oceniała kilkadziesiąt produktów i potraw 
z całego województwa.

W 2011r. nasza szkoła w VI edycji konkur-
su stanęła na podium, zajmując I miejsce za 
potrawę „Królik po Witowsku”, w VII edycji 
wyróżniono potrawę „Przepiórcze i gołębie 
słodkości”. W VIII i IX edycji „Mechanik” znów 
na podium wśród najlepszych smaków Po-
morza i Kujaw. Ogromny sukces to I miejsce 
w XIII edycji. Tegoroczna edycja pokazała, 
że uczniowie naszej szkoły kształtują umie-
jętności korzystania z zasobów regionu, 
kultywują tradycje kulinarne Kujaw, a  ko-
rzystając z tradycji i surowców wysokiej ja-
kości, kreują oryginalne receptury i smaki 
potraw. Uczniowie w zawodzie kucharz ZSM 
są przygotowywani do wykonywania zawo-
du, w którym niewątpliwie będą kreatorami 
smaku i strażnikami jakości.

Życzymy uczniom naszej szkoły, aby da-
lej, pod naszym kierunkiem kształtowali 
umiejętności kulinarne i wydobywali z po-
traw te niepowtarzalne smaki, które zostaną 
docenione przez profesjonalistów branży 
gastronomicznej, a tym samym ułatwią im 
dobry start na rynku pracy w tej branży.

Tekst/Foto: Anna Alwin 

Konkurs został zorganizowany przez Stowarzyszenie Naukowo-Techniczne Inżynierów 
i Techników Przemysłu Spożywczego Oddziału Toruńskiego, przy współudziale Urzędu Mar-
szałkowskiego. Kapituła Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Przemysłu Spożywczego 
oceniała: wysoką jakość, wartość odżywczą i zdrowotną, estetykę oraz oryginalność receptur 
potraw. Rywalizacja odbyła się w dwóch kategoriach: zakłady przetwórcze przemysłu spożyw-
czego i restauracje. Konkurs promuje najlepsze produkty wytworzone w województwie oraz 
ma na celu kultywowanie dziedzictwa kulinarnego regionu.

Na stole degustacyjnym w Centrum Targowym Park w Toruniu nasza grupa prezentowała: 
gulasz z jelenia, flaki kujawskie, zupę z dyni, ciasto zielony mech, kiełbasę z dzika. Kapituła 
Konkursowa, pod przewodnictwem Edmunda Kośnika, przewodniczącego Stowarzyszenia 
Inżynierów i Techników Przemysłu Spożywczego Oddziału Toruńskiego, przyznała kucharzom 
ZSM III nagrodę w kategorii „restauracje”. Okazuje się, że po raz kolejny, kulinarny kunszt 
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Wieści gminne z Bytonia

Przebudowa 
dróg  

z Funduszu  
Polski Ład

W 2024 roku gmina Bytoń realizowała 
zadanie: „Przebudowa infrastruktury 
drogowej na terenie Gminy Bytoń wraz 
z pełnieniem funkcji inspektora nadzo-
ru inwestorskiego w ramach – edycja VI 
PGR., nr Edycja6PGR/2023/1283/Polski-
Lad”. 

Dzięki pozyskanym środkom samorząd 
zrealizował przebudowę 4 odcinków dróg 
gminnych w miejscowościach Świesz, Sa-
dług, Morzyce. Przebudowane odcinki po-
siadają nową nawierzchnię, oznakowanie 
oraz utwardzone pobocza. Prace zostały 
zrealizowane w terminie umownym i odda-
ne do użytkowania już w październiku. Przy 
zmodernizowanym odcinku drogi gminnej 
została zamontowana tablica pamiątkowa.

Całość inwestycji stanowiła kwotę: 
2  545  432,00 zł przy dofinansowaniu 
w kwocie 2 493 505,00 zł.

Tekst: UG Bytoń

Kolejne odcinki 
dróg oddane  

do użytku
Gmina Bytoń zakończyła realizację za-
dania pn. Przebudowa drogi gminnej nr 
180561C Nowy Dwór – Budzisław od km 
2+399 do km 2+831; Przebudowa drogi 
gminnej nr 180503C Świesz – Niegibalice 
od km 0+00 do km 0+385; Przebudowa 
drogi gminnej nr180508C Litychowo od 
km 0+000 do km 0+955.

Projekt był realizowany w ramach Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg. Poddano prze-
budowie prawie 2 km dróg gminnych, które 
zyskały nową nawierzchnię, utwardzone pobo-
cza oraz oznakowanie. W trosce o dobro życia 
mieszkańców oraz infrastrukturę drogową zre-
alizowane zostały 3 inwestycje drogowe w so-
łectwach: Budzisław, Litychowo oraz Niegibali-
ce. Każdy odcinek drogi posiada zatwierdzoną 
organizację ruchu, według której zamonto-
wano znaki, co bezpośrednio przyczyni się do 
bezpiecznego poruszania się i ich użytkowaniu. 

Samorząd gminny terminowo wywiązał się 
z realizowanego zadania i już w październiku 
tego roku oddano do użytkowania przebudo-
wane odcinki dróg. Łączna wartość inwestycji 
wyniosła 1 072 434,40 zł, z czego dofinanso-
wanie w ramach Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg wyniosło 643 460,00 zł.

Tekst: UG Bytoń

Prace  
modernizacyjne 
na drodze gminnej
Przy udziale środków województwa ku-
jawsko-pomorskiego zrealizowane zo-
stało zadanie pod nazwą: Modernizacja 
drogi dojazdowej do gruntów rolnych 
o  nawierzchni bitumicznej realizowanej 
dwuwarstwowo, składającej się z warstwy 
wiążącej i ścieralnej o minimalnej łącznej 
grubości warstw 6 cm, wykonanej od pod-
stawy, tj. na istniejącej nawierzchni grunto-
wej do długości 0,665 km, w obrębie geo-
dezyjnym: Borowo cz. działek nr 34 i 11.

Województwo, realizując wspólnie z gmi-
ną to zadanie, przeznaczyło na nie środki bu-
dżetu pochodzące z tytułu wyłącznie grun-
tów z produkcji rolnej w kwocie 217 176,65 zł. 
W ramach zadania zmodernizowano drogę 
gminną Nr 180545 C Borowo – Nowy Dwór, 
której nawierzchnia była całkowicie zniszczo-
na, co zdecydowanie utrudniało poruszaniu 
się pojazdów. W ramach inwestycji zyska-
no jezdnię o nawierzchni bitumicznej 3,5 m 
szerokości wraz z utwardzonymi poboczami. 
Celem poprawienia bezpieczeństwa zamon-
towano nowe oznakowanie.

Przy zmodernizowanym odcinku drogi 
została zamontowana tablica informująca 
o realizacji zadania przy współudziale środ-
ków województwa kujawsko-pomorskiego.

Tekst: UG Bytoń
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Wieści gminne z Dobrego

Priorytet samorządu  
– infrastruktura  

drogowa

Dobiegły końca prace budowlane związane z realizacją zadania 
pn.: „Przebudowa dróg gminnych: nr 180123C Dobre Kolonia – 
Dobre – ul. Południowa na odcinku od km 0+000 do km 0+446 
i nr 180153C ul. Parkowa na odcinku od km 0+000 do km 0+143, 
w istniejących granicach pasa drogowego”, dofinansowanego 
na podstawie zawartej dnia 12 kwietnia 2024 r. umowy, pomię-
dzy wojewodą kujawsko-pomorskim, a gminą Dobre – ze środ-
ków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

ul. Południowa po modernizacji

Prace na ul. Południowej objęły przebudowę nawierzchni jezd-
ni, wykonanie terenów utwardzonych, zjazdów oraz oznakowania, 
a także ponowne wykonanie ścieżki pieszo-rowerowej. Natomiast na 
ul. Parkowej ułożono nową nawierzchnię jezdni, chodniki, wykonano 
zjazdy oraz oznakowanie. Zgodnie z podpisaną 22.03.2024 r. umową  
z wykonawcą zadania, roboty budowlane związane z realiza-
cją przedsięwzięcia wykonane zostały w terminie 6 miesięcy od 
daty jej zawarcia. Przedmiotowa inwestycja uzyskała dofinanso-
wanie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, w kwo-
cie 691.938,00  zł, przy całkowitej wartości projektu wynoszącej 
1.393.887,48 zł.

Utrzymanie dróg gminnych w dobrym stanie technicznym, to za-
danie priorytetowe lokalnego samorządu. Środki finansowe pocho-
dzące z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg umożliwiają wykona-
nie przyjaznej mieszkańcom infrastruktury drogowej, zapewniającej 
bezpieczeństwo uczestnikom ruchu drogowego.

Tekst/Foto: Jacek Depta

 

ZZ  ookkaazzjjii  ŚŚwwiiąątt  BBoożżeeggoo  NNaarrooddzzeenniiaa  żżyycczzyymmyy  PPaańńssttwwuu  zzddrroowwiiaa  ii  ssppookkoojjuu..  
NNiieecchh  aattmmoossffeerraa  ŚŚwwiiąątt  nniieessiiee  nnaaddzziieejjęę  nnaa  wwsszzyyssttkkoo,,  ccoo  ddoobbrree,,  aa  WWaasszzee  ddoommyy  

bbęęddąą  ppeełłnnee  mmiiłłoośśccii  ii  żżyycczzlliiwwoośśccii..  
NNiieecchh  tteeggoorroocczznnee  śśwwiięęttaa  bbęęddąą  cczzaasseemm  ppeełłnnyymm  rraaddoośśccii  ii  ccuuddoowwnnyycchh  cchhwwiill  

ssppęęddzzoonnyycchh  ww  ggrroonniiee  nnaajjbblliiżżsszzyycchh..  PPooddzziieellmmyy  ssiięę  zz  bblliisskkiimmii  nniiee  ttyyllkkoo  
ooppłłaattkkiieemm,,  aallee  tteeżż  uuwwaaggąą,,  ttrroosskkąą  ii  uuśśmmiieecchheemm..    

AA  NNoowwyy  RRookk  nniieecchh  pprrzzyynniieessiiee  nnoowwee  mmoożżlliiwwoośśccii,,  ssppeełłnniieenniiee  mmaarrzzeeńń,,  ssiiłłęę    
ddoo  ppookkoonnyywwaanniiaa  wwsszzeellkkiicchh  pprrzzeecciiwwnnoośśccii  ii  wwiieellee  nniieezzaappoommnniiaannyycchh  cchhwwiill..  

WWeessoołłyycchh  ŚŚwwiiąątt  ii  sszzcczzęęśślliiwweeggoo  NNoowweeggoo  RRookkuu  
żżyycczząą    

WWóójjtt  GGmmiinnyy  DDoobbrree  
KKrrzzyysszzttooff  SSttaasszzaakk  

PPrrzzeewwooddnniicczząąccaa  RRaaddyy  GGmmiinnyy  DDoobbrree  
TTeerreessaa  WWiiśśnniieewwsskkaa  

rraaddnnii,,  ssoołłttyyssii  oorraazz  pprraaccoowwnniiccyy  ssaammoorrzząąddoowwii  GGmmiinnyy  DDoobbrree  

Zmodernizowany  
ORLIK 2012  
już otwarty

Gmina Dobre zakończyła realizację inwestycji pn. „Moderniza-
cja kompleksu sportowego „Moje Boisko – ORLIK 2012” w miej-
scowości Dobre”.

Zakres zadania objął m.in.: remont nawierzchni z trawy synte-
tycznej boiska piłkarskiego, nawierzchni poliuretanowej boiska 
wielofunkcyjnego oraz odwodnień liniowych na boisku wielofunk-
cyjnym. Na realizację przedsięwzięcia samorząd otrzymał dofinan-
sowanie przyznawane przez Ministerstwo Sportu i Turystyki pocho-
dzące z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, które stanowi 50% 
wartości kosztów kwalifikowalnych inwestycji.

Boisko Orlik zaprasza

Tekst/Foto: Joanna Maciejewska
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Wieści gminne z Osięcin

Kolejna droga dojazdowa 
dofinansowana przez  
samorząd wojewódzki

W tym roku gminie Osięciny – przy wsparciu Funduszu Ochrony 
Gruntów Rolnych – udało się zrealizować inwestycję pn. „Prze-
budowa drogi gminnej nr 180229 C Żakowice – Borucinek na 
odcinku od km 0+980 do km 1+960 w miejscowości Żakowice”.

Wsparcie finansowe na modernizację dróg dojazdowych do grun-
tów rolnych jest co roku przyznawane przez samorząd województwa, 
a środki te pochodzą z opłat rocznych z tytułu wyłączenia gruntów 
rolnych i leśnych z produkcji. Przedsięwzięcie wykonane przez Przed-
siębiorstwo Robót Drogowych „INODROG” z Inowrocławia polegało 
na wykonaniu dwuwarstwowej nawierzchni z mieszanki mineralno-
-bitumicznej o szerokości 4,0 m ze zjazdami do przylegających pól 
i  zabudowań wraz z obustronnymi poboczami o szerokości 0,75 m. 
Realizacja zadania przyczyniła się do zwiększenia bezpieczeństwa 
i komfortu korzystania z dróg przez mieszkańców wykorzystujących 
maszyny rolnicze do codziennych prac polowych.

Oficjalne oddanie drogi do użytku

Koszt inwestycji to 538  999,11 zł. Przedsięwzięcie zostanie 
dofinansowane ze środków zewnętrznych pochodzących 
z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w kwocie 266 222,84 zł.

Tekst/Foto: UG Osięciny

„…Kujawy miej w sercu  
– nie będziesz sierotą.”

Aleksandra Sas Wisłocka „Wyznanie”

W październikowe sobotnie popołudnie w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Osięcinach odbyło się spotkanie pod hasłem „Kujaw-
skie klimaty bliskie naszemu sercu”, organizowanym przez Sto-
warzyszenie Partnerskie „KUJAWY”. Była to realizacja projektu 
współfinansowanego przez Starostwo Powiatowe w Radziejo-
wie, przy wsparciu Urzędu Gminy w Osięcinach, OHZ w Osięci-
nach i GOK w Osięcinach.

Mali artyści – Kujawiaczki

Spotkanie swoją obecnością zaszczycili: Przewodniczący Rady 
Gminy Osięciny – Marek Ziemiński, członek Zarządu Starostwa 
Powiatowego w Radziejowie – Jan Nocoń, prezes OHZ – Piotr Kry-
gier wraz z małżonką, dyrektor GOK-u w Osięcinach – Piotr Zieliń-
ski, prezes Stowarzyszenia Kulturalnego Gminy Osięciny – Bogdan 
Karpiński wraz z małżonką, dyrektor Przedszkola „Mali Odkrywcy” 
– Magdalena Ilecka, radna gminy Osięciny – Izabela Grzegórska, 
członkowie Stowarzyszenia Partnerskiego „Kujawy”, delegacja z Klu-
bu Seniora z Osięcin, delegacja Stowarzyszenia Kreatywnych Senio-
rów „Ruch i zdrowie”, delegacja KGW „Polne Kwiaty” z Kościelnej Wsi. 
Spotkanie uświetnił występ zespołu folklorystycznego „Kujawioki” 
z  Osięcin, występ 3-letnich przedszkolacz-
ków z  Przedszkola „Mali Odkrywcy” oraz 
uczennic ze Szkoły Podstawowej z  Osięcin. 
Miłym akcentem była biesiada kujawska, 
smaczny słodki poczęstunek i przepyszne 
przekąski przygotowane przez panie z KGW 
„Nasza pasja” z Konar.

W trakcie spotkania mieliśmy niebywałą 
przyjemność obejrzeć i podziwiać wystawę 
obrazów i prac artystycznych wykonanych 
przez artystów naszego regionu: Anielę 
Leszczyńską, Annę Kozłowką, Renatę Ko-
stecką, Katarzynę Mendel i Romualda Słom-
czewskiego. Kolejną kreatywną atrakcją 
spotkania były warsztaty malowania płó-
ciennych toreb dla wszystkich chętnych, 
warsztaty poprowadziła Katarzyna Mendel 
- malarka z fajansu włocławskiego.

Zarząd i członkowie Stowarzyszenia Part-
nerskiego „Kujawy” z  Osięcin serdecznie 
dziękują wszystkim osobom, które zaanga-
żowały się w organizację przedsięwzięcia, 
a także licznie zgromadzonej publiczności. 

Tekst: Aleksandra Siarkowska
Foto: Monika Szajerska
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Wieści gminne z Piotrkowa Kujawskiego

W dwa wyjątkowe dni – 10 i 11 listopada – mieszkańcy miasta 
i gminy Piotrków Kujawski uroczyście uczcili 106. rocznicę odzy-
skania przez Polskę niepodległości. Zorganizowane spotkania 
były okazją, aby uświadomić sobie, jak ważna jest wolność, a jej 
odzyskanie było wynikiem poświęcenia i pracy wielu pokoleń 
Polaków.

10 listopada odbył się kon-
cert patriotyczny zorganizo-
wany we współpracy z  burmi-
strzem Miasta i Gminy Piotrków 
Kujawski oraz piotrkowską szko-
łą podstawową. W tym dniu 
uhonorowaliśmy uczestników 
konkursu ,,Pocztówka z niepod-
ległej Polski”. Uczestnicy kon-
kursu zorganizowanego przez 
BiOK w swoich pracach wyrazili 
miłość do Ojczyzny i własną wi-
zję wolnej Polski. Następnym 
punktem programu był występ 
uczniów z Publicznej Szkoły 

Podstawowej w Piotrkowie Kujawskim, który wzbogacony był wystę-
pem dzieci z  grupy tanecznej. Niedzielny koncert zakończył zespół 
INFECTED w repertuarze z patriotycznym przesłaniem.

11 listopada odbył się uroczysty przemarsz ulicami miasta 
pocztów sztandarowych, delegacji zakładów pracy, druhów OSP 
i mieszkańców. W Parku Miejskim pod obeliskiem upamiętniającym 
pomordowanych w walkach o Polskę delegacje złożyły okoliczno-
ściowe wiązanki. O godzinie 11.00 odbyła się uroczysta msza święta 
w intencji Ojczyzny, której podniosłego charakteru nadał udział or-
kiestry dętej. Po zakończonej mszy uczestnicy uroczystości w asy-

Laureaci konkursu „Pocztówka z niepodległej Polski”

Z sercem dla Polski

„Ojczyznę kocha się nie dlatego, że wielka,  
ale dlatego, że własna.”

Seneka Młodszy

W biało-czerwonych barwach

ście motocyklistów z biało-czerwonymi racami udali się na plac przy 
remizie OSP, gdzie wspólnie odśpiewano hymn Polski i wciągnięto 
flagę na maszt. Na zakończenie głos zabrał burmistrz Krystian Be-
tliński. Przedstawił krótki rys historyczny tego święta i podziękował 
wszystkim za udział w uroczystościach.

 Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy zaangażowali się 
w  przygotowania oraz uczestniczyli w obchodach Narodowego 
Święta Odzyskania Niepodległości. Patronem medialnym 
wydarzenia było Radio Hit.

Tekst/Foto: BiOK w Piotrkowie Kujawskim

Rocznica Odzyskania Niepodległości przez Polską to ważne 
i doniosłe święto dla każdego Polaka. Jak co roku w piotrkow-
skim przedszkolu zorganizowaliśmy wieczornicę, którą poprze-
dziło szereg działań.

Od najmłodszych lat, kiedy to dziecko przekracza próg przed-
szkola po raz pierwszy, w odpowiedni do jego wieku sposób pobie-
ra pierwsze lekcje patriotyzmu. Prezentujemy symbole narodowe, 
uczymy wierszyków o Polsce, piosenek i hymnu, wykonujemy prace 
plastyczno-techniczne w barwach narodowych. Uczymy patrioty-

zmu również przez umiłowanie regionu, który jest naszą małą Ojczy-
zną. Święta narodowe, szczególnie Święto Niepodległości staramy 
się uczcić w sposób podniosły, aby miłość do Ojczyzny na zawsze 
zagościła w sercach dzieci od najmłodszych lat.

13 listopada nasze popisy wokalne, recytatorskie i taneczne 
zostały zaprezentowane, jak co roku, rodzicom i zaproszonym go-
ściom, wśród których byli: zastępca burmistrza Miasta i Gminy 
Piotrków Kujawski Tomasz Ciesielski, dyrektor Zespołu Administra-
cyjno-Ekonomicznego Szkół w Piotrkowie Kujawskim Milena Gra-
lak-Kapelińska, emerytowana dyrektor przedszkola Renata Woźniak.

Uroczysty apel poprzedziliśmy udziałem w akcji „Szkoła do hymnu”. 
8 listopada o godzinie 11.11 wraz z całą Polską odśpiewaliśmy hymn. 
Coroczny egzamin z byciem małym Polakiem zdaliśmy celująco.

Tekst/Foto: Magdalena Gregor
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Wieści gminne z Radziejowa

Arleta Brochocka
Wójt Gminy Radziejów

Marian Bandyszewski
Przewodniczący Rady Gminy Radziejów

Zapraszamy do nowego 
obiektu biblioteki

„Każda książka (…) – powiększa naszą wiedzę.”
(Antoni Ber)

Biblioteki na terenie naszej gminy Radziejów już ponad 65 lat 
wiernie trwają przy swoich czytelnikach. Pomimo wielu zmian, prze-
prowadzek, trudności finansowych starają się, aby czytelnik był naj-
ważniejszym elementem w tej strukturze. Mamy powód do dumy, 
bo główna biblioteka gminna znalazła w końcu swoje zasłużone 
miejsce w nowo wybudowanym budynku, w którym w przyszłości 
będzie funkcjonować muzeum.

Księgozbiór naszych placówek powiększa się o nowe wartościo-
we i szukane przez czytelników pozycje. Staramy się zaspakajać 
potrzeby i gusta naszych czytelników, bo bez nich biblioteka nie 
miałaby sensu istnieć. Zakup książek finansowany jest głównie ze 
środków budżetowych, ale korzystamy również z dofinansowania 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach progra-
mu „Zakup nowości wydawniczych do bibliotek publicznych”. 

Zapraszamy do korzystania z naszych księgozbiorów w Płowcach 
i Skibinie.

Pierwsze zajęcia za nami
W Gminnym Ośrodku Kulturalno-Bibliotecznym w Skibinie 

od listopada rozpoczęły się zajęcia mające na celu rozwijanie kre-
atywności, uzdolnień i zainteresowań artystycznych, stymulowanie 
i wspomaganie wszechstronnego oraz harmonijnego rozwoju dzie-
ci i młodzieży. Spotkania te cieszą się ogromnym zainteresowaniem. 
Oferujemy: zajęcia plastyczno-sensoryczne dla maluszków, warszta-
ty rysunkowo-malarskie dla dzieci i młodzieży, zajęcia czytelniczko- 
malarskie dla przedszkolaków oraz zajęcia tańca nowoczesnego dla 
grup przedszkolnych.

Instruktażu udzielają wykwalifikowane osoby, które oprócz wie-
dzy posiadają doświadczenie zawodowe.

Zainteresowane osoby zapraszamy do zapisów pod numerem 
telefonu 664 126 554.

Arleta Matuszewska
Gok-B Skibin

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia oraz nadchodzącego Nowego Roku 2025,  
w imieniu własnym, Wójta Gminy Radziejów, oraz Przewodniczącego 
Rady Gminy Radziejów, a także wszystkich jednostek podległych Gminie, 
składamy serdeczne życzenia mieszkańcom Gminy Radziejów oraz Powiatu 
Radziejowskiego.

Niech ten szczególny czas Świąt przyniesie Wam radość, spokój i ciepło 
rodzinnych spotkań, a nadchodzący Nowy Rok 2025 obfituje w przyjaźń, 
życzliwość i harmonijną współpracę, a wszelkie trudności ustąpią miejsca  
chwilom szczęścia i satysfakcji.

Ze świątecznymi pozdrowieniami –
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Wieści gminne z Topólki

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzymy Wam, aby ten 
wyjątkowy czas był chwilą zatrzymania i refleksji nad tym, 
co najważniejsze. Niech Święta przyniosą Wam spokój ducha, 
harmonię w sercu i radość z bycia blisko z najbliższymi. 
Pamiętajmy, że prawdziwe bogactwo kryje się w relacjach 
i wspólnych chwilach, a miłość i dobroć, którymi się dzielimy, 
wracają do nas ze zdwojoną siłą. 
Oby nadchodzący Nowy Rok obfitował w zdrowie, 
pomyślność i realizację najważniejszych marzeń.

Przewodniczący Rady Gminy Topólka
Stanisław Borkowski

Wójt Gminy Topólka
Konrad Lewandowski

Tegoroczne obchody Święta Niepodległości w gminie Topólka 
były wyjątkowym wydarzeniem, które połączyło mieszkańców 
w duchu patriotyzmu i wspólnoty. Dzięki zaangażowaniu wielu 
lokalnych grup uroczystość miała wyjątkowy charakter, przy-
pominając o tradycjach oraz wzmacniając poczucie jedności 
w lokalnej społeczności. Mieszkańcy już czekają na kolejne wy-
darzenia, które będą okazją do wspólnego świętowania i pielę-
gnowania pamięci o przeszłości.

Oddanie hołdu poległym w walce o wolność

W niedzielę, 10 listopada, mieszkańcy gminy Topólka wzięli 
udział w uroczystych obchodach Święta Niepodległości, które były 
okazją do wspólnego upamiętnienia bohaterów walczących o wol-
ną Polskę. Wydarzenie rozpoczęła msza święta w kościele pw. Miło-
sierdzia Bożego w Topólce. Podczas nabożeństwa modlono się za 
Ojczyznę oraz tych, którzy oddali życie w walce o niepodległość. Ho-
milia przypomniała o wartościach, które przez pokolenia pozwalały 
Polakom przetrwać trudne czasy i odzyskać wolność.

Po mszy odbył się uroczysty przemarsz ulicami Topólki, w któ-
rym wzięły udział poczty sztandarowe jednostek Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej z Orla, Paniewa i Topólki oraz kół łowieckich Cyranka 
i Cyraneczka. Do pochodu dołączyły również sztandary szkoły oraz 
harcerzy, co dodało wydarzeniu szczególnego symbolicznego wy-
miaru. Uczestnicy przeszli w kierunku pomnika pamięci narodowej 
przy Gminnym Ośrodku Kultury. Tam złożono kwiaty i oddano hołd 
poległym w walce o wolność Polski. Chwila ciszy i złożone wieńce 

były wyrazem wdzięczności oraz szacunku dla przodków, którzy po-
święcili się dla niepodległości.

Okolicznościowe przemówienie wójta gminy Topólka  
Konrada Lewandowskiego

Po oficjalnej części uroczystości uczestnicy przenieśli się do 
Gminnego Ośrodka Kultury, gdzie odbyła się część artystyczna. 
Wystąpiła młodzieżowa orkiestra rozrywkowa „Sempre Cantabile” 
z Topólki pod batutą Michała Bagińskiego, prezentując repertuar 
pełen patriotycznych utworów. Wśród nich znalazły się m.in. „Marsz 
Pierwszej Brygady” oraz „Rota”. Uczestnicy, dzięki rozdanym śpiewni-
kom, mogli włączyć się w śpiew, co stworzyło wyjątkową atmosferę 
wspólnoty. Występ uświetnili soliści: Izabela Orłowska, Eliza Adrian 
i Mariusz Kosiński. Ich interpretacje utworów takich jak „Róża czer-
wona”, „Biały Krzyż”, „Białe róże” czy „O mój rozmarynie” wzbudziły 
wzruszenie i entuzjazm wśród zgromadzonych.

Na zakończenie uroczystości członkinie Koła Gospodyń Wiejskich 
przygotowały słodki poczęstunek, na który składały się pyszne roga-
liki oraz gorąca kawa i herbata. 

Tekst: Szymon Augustyniak 
Foto: Joanna Kosińska, Mariusz Adrian 

Dla Niepodległej!
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PAŃSTWOWA STRAŻ POŻARNA INFORMUJE

Telefon alarmowy: 112

ZDARZENIA CHARAKTERYSTYCZNE
14 października 2024 r. o godz. 19:56, do SKKP KP PSP w Radziejowie 

wpłynęło zgłoszenie o pożarze budynku mieszkalnego (pustostanu) przy 
ul. 1 Maja w Piotrkowie Kujawskim. Na miejsce zdarzenia skierowano odpo-
wiednie siły środki KSRG z terenu powiatu radziejowskiego, które przystąpiły 
do gaszenia pożaru. Podczas działań natrafiono na nieprzytomną osobę prze-
bywającą w środku budynku. Strażacy niezwłocznie ewakuowali poszkodo-
wanego, a następnie udzielili mężczyźnie kwalifikowanej pierwszej pomocy 
medycznej. Po przybyciu na miejsce działań Zespołu Ratownictwa Medyczne-
go, dalsze działania wobec poszkodowanego prowadzili ratownicy medyczni. 
Szybka ewakuacja oraz niezwłoczne podjęcie czynności ratowniczych wobec 
poszkodowanego przyczyniły się do odzyskania przez mężczyznę przytomno-
ści. Z uwagi na charakter zdarzenia, poszkodowany został zabrany do szpitala 
w Radziejowie na dalsze badania. Akcja zakończyła się o godz. 00:18. 

22 października2024 r. o godz. 00:31, do SKKP KP PSP w Radziejowie 
wpłynęło zgłoszenie o pożarze budynku gospodarczego w miejscowości To-
rzewo, gm. Topólka. Po przybyciu na miejsce zdarzenia pierwszych zastępów 
zastano rozwinięty pożar obejmujący cały budynek gospodarczy. Brak osób 
poszkodowanych. Działania zastępów polegały na podaniu dwóch prądów 
gaśniczych wody w natarciu na palący się budynek oraz dokonano rozbiórki 
dachu. Działania zakończono o godz. 03:42. 

25 października 2024 roku o godz. 05:43, do SKKP KP PSP w Radziejo-
wie wpłynęło zgłoszenie, że samochód ciężarowy przewożący mleko uderzył 
w drzewo w miejscowości Higieniewo, gm. Piotrków Kujawski. Brak osób po-
szkodowanych.

Z ŻYCIA KOMENDY
17 października 2024 roku na terenie ośrodka wypoczynkowego 

w  miejscowości Połajewo, gm. Piotrków Kujawski przeprowadzono ćwi-
czenia plutonu gaśniczego „RADZIEJÓW” wchodzącego w skład Kompanii 
Gaśniczej „KUJAWIAK” Wojewódzkiego Odwodu Operacyjnego na obsza-
rze województwa kujawsko-pomorskiego. Celem głównym ćwiczeń było 
praktyczne doskonalenie działań ratowniczo- gaśniczych podczas pożaru 
domków letniskowych w ośrodku wypoczynkowym. Ćwiczenia pozwoliły 
również na sprawdzenie możliwości przetłaczania wody na duże odległości.

Nad właściwym przebiegiem ćwiczeń czuwał Dowódca Jednostki Ratow-
niczo-Gaśniczej mł. bryg. Michał Sochaczewski oraz jego zastępca mł. bryg. 
Mariusz Marciniak, którzy na zakończenie dokonali podsumowania ćwiczeń. 
W roli obserwatora udział w ćwiczeniach wziął st. kpt. Krzysztof Kozłowski, 
zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Radziejowie. 

12 listopada 2024 roku w Komendzie Powiatowej Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Radziejowie, odbył się uroczysty apel z okazji Narodowego 
Święta Niepodległości w Polsce. To szczególny dzień, upamiętniający odzy-
skanie przez Polskę niepodległości po 123 latach zaborów, zawsze stanowi 
ważny moment do refleksji nad heroizmem i ofiarami, jakie przyniosła walka 
o wolność. W trakcie apelu, Komendant Powiatowy PSP bryg. Maciej Górecki, 
podkreślał doniosłość tego dnia, podziękował strażakom za ich ofiarną służ-
bę, podkreślając, że jest dumny z ich oddania i poświęcenia. Życzył również 
dalszych sukcesów, awansów oraz przede wszystkim bezpiecznej służby. Na-
stępnie wręczył awanse służbowe funkcjonariuszom z Komendy.

Rozkazem personalnym Nr 5/2024 z dnia 29 października 2024 r. Kujaw-
sko-Pomorski Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej nadał 
stopnie w korpusie podoficerów: • stopień starszy ogniomistrz otrzymał: 
ogniomistrz Dominik Wesołek, • stopień młodszy ogniomistrz otrzymał: 
starszy sekcyjny Patryk Wojciechowski, • stopień starszy sekcyjny otrzymał: 
sekcyjny Piotr Kurzawa.

Rozkazem personalnym Nr 3/2024 z dnia 25 października 2024 r. Komen-
dant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Radziejowie nadał stopień 
w korpusie szeregowych:

stopień starszy strażak otrzymał: strażak Marcin Orzechowski.
Podczas uroczystości, nowy funkcjonariusz strażak Kacper Kwiatkow-

ski złożył ślubowanie, podpisał akt ślubowania. To ważne wydarzenie, które 
potwierdza oddanie i profesjonalizm nowego funkcjonariusza. W przypadku 

Od 17.09.2024 r. do 22.11.2024 r. w Komendzie Powiatowej Państwowej 
Straży Pożarnej w Radziejowie odnotowano łącznie 111 zdarzeń, w tym:

Lp. Rodzaj zdarzenia Ilość interwencji
1. Pożar 21
2. Miejscowe zagrożenie 87
3. Alarm fałszywy 3

każdego strażaka ślubowanie podkreśla zaangażowanie w pełnienie służby 
na rzecz społeczności lokalnej.

5 listopada 2024 roku podczas praktycznego sprawdzenia organizacji oraz 
warunków ewakuacji z budynku Zespołu Szkół Mechanicznych im. Józefa Pił-
sudskiego w Radziejowie oraz Niepublicznej Szkoły Podstawowej im. św. Jana 
Pawła II w Pocierzynie i w Kościelnej Wsi, Niepublicznego Przedszkola w Pocie-
rzynie i w Kościelnej Wsi, funkcjonariusze KP PSP w Radziejowie, tj. sekc. Adam 
Majchrzak, st. str. Kamil Kuczek oraz asp. Michał Ziółkowski, przeprowadzili 
z  uczniami oraz kadrą pedagogiczną pogadankę, w ramach ogólnopolskiej 
kampania edukacyjno-informacyjna na temat zagrożeń związanych z możli-
wością powstania pożarów w mieszkaniach lub domach jednorodzinnych oraz 
zatruciem tlenkiem węgla „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa!’’.

11 listopada 2024 roku o godzinie 12:00 w Komendzie Powiatowej PSP 
w Radziejowie odbył się apel z okazji Narodowego Święta Niepodległości. 
Uroczysta zbiórka strażaków pełniących służbę w pododdziale bojowym, 
rozpoczęła się od wspólnego odśpiewania hymnu państwowego. W ten spo-
sób funkcjonariusze KP PSP w Radziejowie uczcili 106. rocznicę odzyskania 
niepodległości, oddając honor wszystkim walczącym o wolność.

14 listopada 2024 roku punktualnie o godzinie 14:00 na placu KP PSP 
w  Radziejowie, funkcjonariusze oddali hołd śp. Piotrowi Mierneckiemu, ra-
townikowi medycznemu z Kielc, który tragicznie zginął w wypadku w Jedliń-
sku. Cześć Jego Pamięci!

16 listopada 2024 roku komisja egzaminacyjna powołana przez Ko-
mendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Radziejowie, prze-
prowadziła egzamin końcowy szkolenia podstawowego strażaka ratownika 
OSP. Celem szkolenia było przygotowanie członków Ochotniczych Straży 
Pożarnych do wykonywania podstawowych czynności ratowniczych, w tym 
gaśniczych, właściwych dla rot w zastępie w ramach wyposażenia własnego 
jednostki OSP. Prowadzenia łączności na sieciach radiowych UKF Państwo-
wej Straży Pożarnej. Zrealizowano również szkolenie doskonalące dla straża-
ków Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego z zakresu współdziałania 
z SP ZOZ Lotnicze Pogotowie Ratunkowe. Szkolenie podstawowe obejmo-
wało 133 godziny. Ponadto w dniach 5 oraz 6 października 2024 roku stra-
żacy uczestniczący w szkoleniu, przeszli testy w komorze dymowej znajdu-
jącej się w Ośrodku Szkolenia Komendy Wojewódzkiej w Toruniu. Egzamin 
składający się z części teoretycznej oraz praktycznej, przeprowadzono na te-
renie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Radziejowie po-
zytywnie ukończyło 32 druhów (w tym 3 druhny), strażacy w znaczący spo-
sób wzmocnią szeregi podziału bojowego poszczególnych jednostek OSP 
z terenu powiatu radziejowskiego. Na zakończenie szkolenia uroczystego 
wręczenia zaświadczeń absolwentom szkolenia dokonał Dowódca Jednostki 
Ratowniczo-Gaśniczej KP PSP Radziejów mł. bryg. Michał Sochaczewski wraz 
z członkami komisji egzaminacyjnej mł. bryg. Mariuszem Marciniakiem oraz 
st. kpt. Szymonem Marciniakiem.

Twoje bezpieczeństwo w Twoich 
rękach! 

To doskonały moment, aby przy-
pomnieć, jak ważne jest posiadanie 
w domu sprawnej czujki dymu. 

Każdego roku w pożarach w Polsce 
ginie kilkaset osób, a wiele tragedii moż-
na by uniknąć dzięki wczesnemu wykry-
ciu zagrożenia. Czujka dymu ostrzega, 
gdy Ty i Twoi bliscy jeszcze macie czas na 
reakcję. 

Zainstaluj czujkę dymu w swoim 
domu, regularnie sprawdzaj jej działanie 

i zadbaj o to, by Twoja rodzina była bezpieczna!
Mały krok – wielkie bezpieczeństwo!

Opracowanie: mł. ogn. Patryk Wojciechowski – Starszy Technik ds. Kontrolno-Roz-
poznawczych Komendy Powiatowej PSP w Radziejowie,  

mł. bryg. Michał Sochaczewski – Dowódca Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej 
Komendy Powiatowej w Radziejowie  

– mł. bryg. Mariusz Marciniak – Zastępca Dowódcy JRG KP PSP w Radziejowie
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Przedstawiciele radziejowskiej Policji wyróżnieni
106. rocznica Narodowego Święta Niepodległości była okazją do zorganizowania obchodów przez Komendę Woje-
wódzką Policji w Bydgoszczy. Podczas uroczystej zbiórki wyróżniono, odznaczono i awansowano policjantów i pra-
cowników cywilnych.

W sali konferencyjnej Komendy Wojewódzkiej Policji w Bydgosz-
czy, odbyła się uroczystość z okazji Narodowego Święta Niepod-
ległości. Wzięli w niej udział m.in.: wojewoda kujawsko-pomorski 
Michał Sztybel oraz członek zarządu województwa – reprezentujący 
marszałka województwa kujawsko-pomorskiego – Dariusz Kurzawa.

Wojewoda wspólnie z Komendantem Wojewódzkim Policji 
w Bydgoszczy inspektorem Jakubem Gorczyńskim wręczyli kujaw-

sko-pomorskim pracownikom Policji i policjantom odznaczenia, 
medale i inne nagrody.

Wśród wyróżnionych nie zabrakło przedstawicieli radziejowskiej 
Komendy. Prezydent RP odznaczył Srebrnym Medalem za Długolet-
nią Służbę Ewę Pakulską, natomiast Arkadiusz Rutkowski otrzymał 
przedterminowy awans na aspiranta. 

Serdecznie gratulujemy!

Radziejowscy policjanci zatrzymali męż-
czyznę, usiłującego odebrać pieniądze 
od mieszkanki miasta, którą chciano 
oszukać metodą „na policjanta”. Dzięki 
czujności sąsiadki kobieta nie straciła 
11.000 złotych. Zatrzymany już usłyszał 
zarzut, a jak twierdzą mundurowi sprawa 
jest rozwojowa.

Oszustwa popełniane metodami „na 
wnuczka” czy „na policjanta” to niestety 
smutna rzeczywistość. Oszuści wykorzystują 
zaufanie zazwyczaj starszych osób do insty-
tucji publicznych i okradają ich z pieniędzy.

Podobna sytuacja miała miejsce 6 listo-
pada tego roku w Radziejowie. Do 79-latki 
zadzwonił na telefon stacjonarny oszust, 
podający się za policjanta. Powiedział, że 
jej córka spowodowała wypadek drogowy 
i jest zatrzymana. Aby nie została areszto-
wana, trzeba zapłacić. Kobieta uwierzyła w 
słowa mężczyzny i przygotowała 11.000 zło-
tych, aby przekazać osobie wysłanej przez 
rzekomych policjantów.

Po odbiór pieniędzy przyszedł starszy 
mężczyzna, na którego zwróciła uwagę sąsiadka poszkodowanej. 
Kobieta postanowiła wejść do 79-latki i zapytać, czy wszystko u niej 
w porządku. Seniorka była zdenerwowana i roztrzęsiona. Podała 
jej kopertę z pieniędzmi i poprosiła, aby podała mężczyźnie, który 
stoi przed drzwiami, mówiąc, że to zapłata za wykupienie jej córki 
z aresztu. Sąsiadka zorientowała się, że seniorka prawdopodobnie 
padła ofiarą oszustów. Wyszła do „odbieraka” i powiedziała mu, że 

„Odbierak” zatrzymany przez kryminalnych z Radziejowa

Arkadiusz Rutkowski odbiera awans na wyższy stopień zawodowy Wojewoda kujawsko-pomorski Michał Sztybel złożył funkcjonariuszom 
wyrazy uznania i gratulacje

nie dostanie żadnych pieniędzy i zadzwoni 
na policję. Wtedy mężczyzna odszedł.

Powiadomieni o całej sytuacji kryminalni 
z Radziejowa, zaczęli przesłuchiwać świad-
ków, gromadzić inne dane. Te działania 
doprowadziły policjantów do 71-letniego 
mieszkańca Łodzi, który przebywał na tere-
nie powiatu radziejowskiego.

Mężczyzna został zatrzymany i na pod-
stawie zgromadzonego materiału dowo-
dowego, śledczy przedstawili mu zarzut 
usiłowania oszustwa. Decyzją prokuratora 
został oddany pod policyjny dozór, ma rów-
nież zakaz opuszczania miejsca pobytu, bez 
zgody jednostki sprawującej dozór. Dodat-
kowo musi wpłacić poręczenie majątkowe. 
Jak twierdzą policjanci, sprawa ma charakter 
rozwojowy i nie wykluczają kolejnych zarzu-
tów dla zatrzymanego.

Przy okazji tego zdarzenia, po raz kolejny 
przypominamy!

Policjanci nigdy nie zadzwonią z infor-
macją o prowadzonej akcji, ani nie popro-
szą o  przekazanie pieniędzy, przelanie ich 

na konto lub pozostawienie w jakimś miejscu. Jeżeli odebrałeś taki 
telefon, to pewne, że dzwoni oszust. Natychmiast się rozłącz i zawia-
dom policję.

Bądź czujny w kontaktach z nieznajomymi i pod żadnym pozo-
rem nie przekazuj im pieniędzy.

Tekst/Foto: aspirant sztabowy Marcin Krasucki
oficer prasowy KPP Radziejów
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Rozmaitości

Słuchacze radziejowskiego oddziału Ku-
jawsko-Dobrzyńskiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku, 15 listopada br., wybrali 
nowe władze. Wybory przeprowadzono 
zgodnie z obowiązującym statutem i re-
gulaminem. Wybrana Rada Słuchaczy bę-
dzie koordynować prace oddziału przez 
najbliższe cztery lata.

Licznie przybyłych do radziejowskiej bi-
blioteki słuchaczy powitał przewodniczący 
Jan Jaworski, który piastował tę funkcję nie-
przerwanie 14 lat, tj. od momentu założenia 
w Radziejowie w 2010 roku oddziału KDUTW. 
Prowadzenie wyborów powierzono jedno-
głośnie Wojciechowi Kotarskiemu. Po prze-
głosowaniu porządku zebrania i regulaminu 
wyborów głos zabrał Jan Jaworski. W swoim 
wystąpieniu przypomniał główne cele i zada-
nia uniwersytetów trzeciego wieku. Podsu-
mował główne przedsięwzięcia i aktywności 
podejmowane przez słuchaczy w ciągu ostat-
nich lat, a wśród nich; wykłady, spotkania 
z ciekawymi ludźmi, wyjazdy do kina, teatru 
i opery, rajdy rowerowe, wyjazdy na turnusy 
rehabilitacyjno-rekreacyjne czy spotkania 
integracyjne. Podziękował także wszystkim 
członkom ustępującej Rady Słuchaczy – Wan-
dzie Wiatrowskiej, Stefanii Dziubich, Bożenie 
Zasadzie, Elżbiecie Polak, Alicji Górczyńskiej 
i  Wojciechowi Kotarskiemu za zaangażowa-
nie, kreatywność i nieustanne poszukiwanie 
ciekawych rozwiązań w organizowaniu na-
szego „studenckiego” życia.

Sprawozdanie z minionej kadencji Rady Słuchaczy przedstawił Jan Jaworski

Ciężka praca  
przynosi efekty 

Można powiedzieć, że egzaminy w zawodzie, do których przystę-
pują uczniowie techników to furtka do uzyskania kwalifikacji zawodo-
wych i podjęcia pracy w swoim zawodzie. Wyniki egzaminów, na które 
czekają uczniowie, jak i nauczyciele są informacją zwrotną o jakości 
kształcenia zawodowego realizowanego w szkole. Stanowią także cen-
ną wskazówkę nad czym ewentualnie trzeba popracować w następ-
nym roku. Po  odebraniu oficjalnych wyników wspomnianych egza-
minów pod koniec sierpnia br. okazało się, że mamy powód do dumy, 
ponieważ 96% przystępujących uczniów zdało egzaminy w różnych 
kwalifikacjach. W znacznej części zespołów klasowych 100 % uczniów 
zdało egzaminy. W pozostałych kwalifikacjach liczba uczniów, którzy 
uzyskali pozytywne wyniki kształtowała się na poziomie 90% i więcej.

Cieszy nas ten fakt i motywuje, aby powtórzyć podobne noty 
w bieżącym roku szkolnym.

Tekst/Foto: zespół nauczycieli ZSRCKU w PrzemystceDumne uczennice z oficjalnymi wynikami egzaminów zawodowych

Seniorzy dokonali wyboru

Po stwierdzeniu quorum i przyjęciu jednogłośnie regulaminu wyborów przystąpiono do 
głosowań. W głosowaniu jawnym na nowego przewodniczącego Rady Słuchaczy wybrano 
Wojciecha Kotarskiego. Następnie zgłoszono z sali nazwiska osób kandydujących do Rady 
Słuchaczy. Wszystkie wskazane osoby wyraziły zgodę na kandydowanie. W wyniku gloso-
wania jawnego do nowej Rady wybrano: Danutę Wielgosz, Jolantę Karpińską, Elżbietę 
Polak, Elżbietę Michalak, Renatę Woźniak, Urszulę Wanińską, Grażynę Wędzińską, 
Zdzisława Feita, Jerzego Marcinkowskiego.

Słuchacze pogratulowali nowo wybranym władzom radziejowskiego oddziału KDUTW, 
życząc im sił i determinacji potrzebnych do realizacji celów i zadań wytyczonych przez sta-
tut uniwersytetu trzeciego wieku.

Tekst: Wanda Wiatrowska
Foto: Biblioteka w Radziejowie
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Głównym zadaniem Lokalnej Grupy Działania „Razem dla Po-
wiatu Radziejowskiego” jest realizacja Strategii Rozwoju Lokalnego 
Kierowanego przez Społeczność (LSR) dla obszaru powiatu radzie-
jowskiego na lata 2024–2029. Umowa na jej realizację została pod-
pisana 12 grudnia 2023 r. Zgodnie z planem komunikacji na 2024 r., 
który stanowi załącznik do LSR, odbyliśmy w  gminach i miastach 
powiatu radziejowskiego spotkania informacyjno-konsultacyjne 
z  przedstawicielami KGW, OSP, sołectw, instytucji kulturalnych tj. 
bibliotek, gminnych i  miejskich ośrodków kultury, radnymi gmin, 
wójtami, burmistrzami, przedstawicielami Starostwa Powiatowego, 
lokalnymi przedsiębiorcami, mieszkańcami obszaru działania LGD. 
Łącznie w spotkaniach uczestniczyło 212 osób. 

Forum Generalne LGD

Kolejne wydarzenie przez nas zorganizowane w bieżącym roku 
to Forum Generalne LGD. Forum było podsumowaniem wszystkich 
spotkań konsultacyjno-informacyjnych organizowanych w gmi-
nach i miastach powiatu radziejowskiego. Uczestnikom spotkania 
przedstawiliśmy główne założenia programu Fundusze Europejskie 
dla Kujaw i Pomorza na lata 2021-2027 (EFS+) w ramach działań 
7.2 Wsparcie dzieci i młodzieży poza edukacją formalną i 7.4 Wspie-

Lokalna Grupa Działania 
„Razem dla Powiatu Radziejowskiego” 

w 2024 r.
ranie integracji społecznych oraz w ramach PS WPR 2023-2027 w za-
kresach objętych wsparciem w ramach LSR.

W sezonie letnim uczestniczyliśmy w dożynkach gminno-pa-
rafialnych w Osięcinach, Dniach Piotrkowa Kujawskiego, oraz 
w  XXI  Inscenizacji Bitwy pod Płowcami. Podczas tych wydarzeń 
LGD zorganizowało Mobilne Punkty Informacyjne. Pracownicy biura 
przedstawiali uczestnikom swoje dotychczasowe działania, a także 
informowali o możliwościach uzyskania wsparcia i planowanych na-
borach wniosków. 

Realizując naszą Lokalną Strategię Rozwoju, planujemy ogłosić 
następujące nabory: 
1.	 Poprawa i rozwój małej infrastruktury publicznej na obszarze 

LSR. Wartość przedsięwzięcia to 500 000,00 (EUR). Dofinansowa-
nie to 75%. Termin naboru – I kwartał 2025 r. Konkurs kierowany 
jest do wszystkich gmin powiatu radziejowskiego. 

2.	 Włączenie społeczne mieszkańców obszaru wdrażania LSR 
(w tym seniorów, ludzi młodych i osób w niekorzystnej sytuacji). 
Wartość przedsięwzięcia to 130 000,00 (EUR). Dofinansowanie 
do 100% dla NGO oraz operacje nieinwestycyjne do 75% – JSFP. 
Planowane są 3 nabory w 2025 r., 2026 r. oraz 2027 r. Konkurs jest 
dedykowany dla stowarzyszeń , OSP, KGW oraz gmin i jednostek 
samorządowych. 

3.	 Kluby seniora. Alokacja przeznaczona na nabory to 
3 491 540,44 zł. Dofinansowanie 95%. Planowane terminy nabo-
ru to 2025 r. oraz 2027 r. Beneficjentami projektu objętego gran-
tem mogą być wszystkie podmioty z wyłączeniem osób fizycz-
nych (nie dotyczy osób prowadzących działalność gospodarczą 
lub oświatową na podstawie odrębnych przepisów).

4.	 Kluby młodzieżowe. Alokacja przeznaczona na nabory to 
4 036 462,93 zł. Wartość na Beneficjenta do 100 tys. zł. Dofinan-
sowanie 95%. Planowane terminy naboru to grudzień 2024  r. 
– styczeń 2025 r. oraz 2026 r. Beneficjentami projektu objętego 
grantem mogą być wszystkie podmioty z wyłączeniem osób fi-
zycznych (nie dotyczy osób prowadzących działalność gospodar-
czą lub oświatową na podstawie odrębnych przepisów).

5.	 Podjęcie działalności gospodarczej. Limit środków w naborze to 
270 000,00 (EUR). Poziom dofinansowania – 65%. Termin naboru 
– II kwartał 2025 r.

6.	 Rozwój działalności gospodarczej. Limit środków w naborze to 350 
000,00 (EUR). Poziom dofinansowania 65%. Termin naboru to 2025 r.
Osoby, które chcą dowiedzieć się więcej o działalności LGD, Lo-

kalnej Strategii Rozwoju, zasadach przyznawania pomocy, typach 
operacji, zapraszamy do biura LGD przy ul. Kościuszki 58 w Ra-
dziejowie, gdzie pracownicy stowarzyszenia udzielą takich infor-
macji. Zapraszamy do kontaktu telefonicznego: 530  900  618 oraz 
do odwiedzania naszej strony: www.lgd.com.pl oraz profilu na FB. 

Na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia naszym partnerom, 
współpracownikom, mieszkańcom Powiatu Radziejowskiego, skła-
damy serdeczne życzenia wszelkiej pomyślności, niepowtarzalnej 
atmosfery, ciepła oraz obfitości wszelkich dóbr. Niech radość, spokój 
i poczucie spełnienia zarówno w życiu prywatnym jak i zawodowym 
towarzyszą Państwu przez cały Nowy 2025 Rok. 

Zarząd oraz Pracownicy
Lokalnej Grupy Działania „Razem dla Powiatu Radziejowskiego”

Tekst/Foto: Agnieszka Zawidzka
Punkt informacyjno-konsultacyjny LGD podczas XXI Inscenizacji Bitwy  
pod Płowcami


